en, & nemo recogitat. Nemo sibi perire diem, & vediturum causatur, sed sicut capillus de capite, sic mentum peribit de tempore. Unde ut præteritum quod fugeret tempus aliquo modo repararet, DEUM l. 20. in Cant. dicit loquitur : De mea misera vita sume obsecro, residua memorum meorum ; pro his vero, quos vivendo perdisti, perdite vixi, eorū contritum & humiliatum non deformili.

S. Ignatius Loiola non modò ipsem et studiosissimum vitabat, sed suos etiam, ne otiani occasionem habeant, pluribus præponebat officijs. Hinc cum aliquot uero suis aliquando otiantes videret, mox præcepit, ut ait in C. Lapidum in proximo stūm in summam ædium configurarem ferrent, iterumque ad pristinum locum referent. Soc. p. 1. l. 7. n. 5. & Maff. l. 3. c. 6.

Jacobus Merlohorstius horas etiam & momenta temporibus estimabat : nihil male, nihil aliud agenti elabebatur, nihil subducebatur ne per cibi quidem sumptionem : nihil proferebatur per intempestiva colloquia : paucas somnia defulgebat horas: in multam noctem ad undecimam & duam lucubrare solitus. Primo diluculo vacabat precibus, IV. Matutinis cantandis, legendo sacro, divinisque exercitiis muneribus Parochialibus occupabatur, quod reliquias erat, studijs impendebat. Maxime ejus delicias erant Opus Spirituales & SS. Patrum volumina, quibus identiter amorabatur, & imbecillo semper corpore, & agravante aetate, quod de S. Gregorio traditum est, immorabatur. Vit. c. 23.

III. Secundum otiositatis genus est, cum aliud agendum quam ratio status & Personæ exigat, ut cum Sacerdotiis secularibus, negotiationibus, litigij, ludis, venationibus tempus impedit; de quo genere locutus est Seneca ad Lucil. dum dixit : Magna pars vita elaboratur a gentibus, major nihil agentibus, tota vita aliud agendum est ibus. Unde Sacerdotes vel hoc titulo à talibus negotiis & sinere debent, quod milites sine DEO sub Christo Duceantur, nemo autem, ut S. Paulus 2. Tim. 2. ait, nisi genitio DEO implicit se negotiis secularibus, ut ei placat, & probavit. Quod quidem sequentes Sacerdotes singulare ostendio observarunt.

S. Ignatius noluit se in causa matrimoniali Neptis Fratris interponere dicens, Religiosos ista Urbanitatis officia suggere debere, ut ea, quæ DEI sunt, impensis curare possemus. Hinc ijs, qui per ipsum in aulas Principum admitti cupiebant, dicere solebat, se quidem præstantiorem Documentum nescire, quam quem ipse sibi delegisset; in hujus familiaritatem, si vellent, se omni ope adnaturum, ut recipiatur. Hist. Soc. p. 1. l. 7. n. 16. vit. 1. 5. c. 5.

Joannes Polancus è Societate JESU, Domino cuidam multo de bello nuntianti per literas respoudit: De dissidijs inter Christianos Principes Societati nostræ nec dare literas, ne accipere gratum est. Sapienti pauca. Vale. Hist. Soc. 1. l. 1. n. 39.

Limz cùm Pater quidam Societatis JESU alicui ex primo tempore operam suam in sacerdotali negotio negâsset, ille alienato à Societate animo statuit alijs confiteri, ad quos dum properat, claret & distinctè vocem audiit dicentis: *Ne illos somnis distra; nec enim illos volo, quibus tu quarebas, & volebam, tu negotiis occupari.* Annuæ Soc. 1603. in Coll. Limensi. IV. Audiant ergo Sacerdotes S. Paulum 1. Thess. 4. horum tantem: *Rogamus vos Fratres, ut abundetis magis, & oratione vestra, ut quieti sitis, & ut vestrum negotium agatis, & speremini manibus vestris, sicut præcepimus vobis.* Et idem hec ad Cor. c. 15. *Fratres mei dilecti, stabiles esto & immobiles, abundantes in opere Domini semper, sciens quod labor vester non est inanis in Domino.* Sic sanè illis aliquid cum veritate illud Sap. 10. dicetur: *Iustum deduxit Dominus per vias rectas, honestavit illum in laboribus, & comploravit labores illius.*

Exempla Taciturniatis.

I. Taciturnitas est virtus, quâ inordinatus loquendi appetitus cohibetur; quæ proin tres ob causas Sacerdotibus summi necessaria est. 1. Quia cùm DEO specialiter consecrata sunt, atque ad ipsum laudandum, & si non quotidie, frequentius tamen, quam Laici soleant, sumendum sint vocabula instrumentum; purum, & ab omni peccato liberum custodiendebent, cùm, ut rectè advertit S. Jacobus c. 1. *Si quis*

N 2

photat